
 

  
 

 

1 

 

 

                           

 

Zadávací podmínky pro podlimitní veřejnou zakázku  

na dodávky s názvem 

 
4 města zachraňují přes hranice – hasící kontejner (druhé zadání) 

 

zadávanou v nadlimitním režimu, v otevřeném řízení, v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále též „ZZVZ“)  

 

Veřejná zakázka bude spolufinancována z prostředků Programu spolupráce Česká 

republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020, podpořeného z Evropské unie, 

Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu České republiky, Projekt "4 

města zachraňují přes hranice", číslo projektu: 100253106.  

Veřejná zakázka je zadávána v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ, Příručky 

pro české kooperační partnery – realizace projektu, Program spolupráce (CCI-CODE: 

2014TC16RFCB017) na podporu přeshraniční spolupráce 2014-2020 mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko, v platném znění a Příručky k publicitě pro 

Program spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020, v platném 

znění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 

 

2 

 

 

 

 Obsah zadávacích podmínek 

 

1   Úvodní ustanovení - zadávací dokumentace, oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, profil zadavatele, zpracovatel zadávací dokumentace, 
předběžná tržní konzultace 

2 Identifikace veřejného zadavatele a osoby zastupující veřejného 

zadavatele v zadávacím řízení 

3 Základní informace o veřejné zakázce -  předpokládaná hodnota zakázky, 

druh zakázky, druh zadávacího řízení, režim zakázky, klasifikace zakázky  

4 Prohlídka místa plnění  

5 Vysvětlení zadávací dokumentace - změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace 

6 Podmínky účasti v zadávacím řízení 

7 Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky 

8 Obchodní podmínky - kupní smlouva závazného charakteru, doba a místo 

plnění veřejné zakázky 

9 Podmínky kvalifikace - základní způsobilost, profesní způsobilost, kritéria 

technické kvalifikace, společná ustanovení ke kvalifikaci   

10 Podmínky pro využití poddodavatelů 

11 Zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky  

12 Podmínky sestavení a podání nabídek - požadavky na obsah, formu a 

způsob podání nabídek, doporučený způsob zpracování nabídky 

13 Otevírání obálek s nabídkami 

14 Hodnocení nabídek 

15 Zadávací lhůta 

16 Další podmínky pro uzavření smlouvy 

17 Vyhrazené změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

18 Závěrečná ustanovení - ochrana informací, uveřejňování smlouvy a 

skutečně uhrazené ceny 

19 Přílohy zadávacích podmínek 

 
 

 

 



 

  
 

 

3 

 

 

1 Úvodní ustanovení 
 

Zadávací podmínky zahrnují v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 písm. a) ZZVZ 

veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího řízení, podmínky 

účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro 

uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle ustanovení § 104 ZZVZ. 

Zadávací podmínky jsou vyhotoveny v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ 

v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení tak, aby určitým 

dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovaly konkurenční výhodu nebo 

nevytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Zadavatel zadávací 

podmínky ověřil, odsouhlasil, schválil a nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost 

zadávacích podmínek na dodavatele. Práva, povinnosti či jiné podmínky v zadávacích 

podmínkách neupravené se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. Dodavatel před 

podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 

obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Případné nejasnosti 

zadávacích podmínek vysvětlí zadavatel v souladu s ustanoveními § 98 ZZVZ. 

Dodavatel se bude při zpracování své nabídky řídit nejen požadavky zadavatele 

obsaženými v zadávacích podmínkách, ale též ustanoveními příslušných obecně 

platných norem.  

 

Zadávací dokumentace: 

V souladu ustanovením § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ jsou zadávací dokumentací 

veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení včetně 

formulářů podle ustanovení § 212 ZZVZ, tj. včetně oznámení o zahájení zadávacího 

řízení.  

Tyto zadávací podmínky doplňují a upřesňují informace k údajům, které jsou obsaženy 

v oznámení o zahájení zadávacího řízení a jsou uveřejňovány v souladu 

s ustanovením § 96 odst. 1 ZZVZ na profilu zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o 

zahájení zadávacího řízení nejméně do konce lhůty pro podání nabídek.  

 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

Datum odeslání žádosti k uveřejnění (zahájení zadávacího řízení): 20. 02. 2017  

 

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00262854 

 

Zpracovatel zadávací dokumentace: 

Na vypracování zadávací dokumentace se na základě požadavků zadavatele, 

v rozsahu zadavatelem uděleného zmocnění a ve spolupráci se zadavatelem podílela 

osoba zastupující zadavatele v zadávacím řízení, a to s výjimkou Přílohy č. 1 těchto 

zadávacích podmínek, tj. technických podmínek vymezujících předmět veřejné 

zakázky. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00262854


 

  
 

 

4 

 

 

Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky, tj. Přílohu č. 1 vypracovala 

tato osoba odlišná od zadavatele: Ing. Jaromír Mottl, velitel sboru dobrovolných hasičů 

města Hrádek nad Nisou. 

 

Předběžná tržní konzultace: 

 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné 

tržní konzultace. Předběžná tržní konzultace nebyla zadavatelem provedena. 

 

2 Identifikace veřejného zadavatele 
 
Město Hrádek nad Nisou 
sídlo: Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 
IČO: 00262854 
právní forma: Obec 
zastoupený: Mgr. Josef Horinka, starosta města 

Identifikace osoby zastupující veřejného zadavatele v zadávacím řízení 

 

RUNICON consulting s.r.o. 

sídlo: Bratislavská 1488/6, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO: 01635671 

právní forma: Společnost s ručením omezeným 

zastoupený: Mgr. Roman Novotný, jednatel 

kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Mgr. Roman Novotný 

korespondenční adresa: Vlárská 1460/19, 104 00 Praha 10 

telefon: + 420 776 031 697   e-mail: verejne-zakazky@email.cz 

 

Zadavatel se nechal při provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím 

řízením zastoupit výše uvedeným zástupcem zadavatele, a to na základě a v rozsahu 

vystavené objednávky. Zástupce zadavatele nesmí v souladu s ustanovením § 43 odst. 

2 ZZVZ provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací 

řízení, nebo rozhodnout o námitkách. Zadavatel si vyžádal v souladu s ustanoveními § 

44 ZZVZ písemné čestné prohlášení zástupce zadavatele o tom, že není ve střetu 

zájmů.  

 

3 Základní informace o veřejné zakázce 
 

Předpokládaná hodnota zakázky: 2.892.562,- Kč bez DPH 
 
Evidenční číslo zakázky: OŘ/2017/601 
 
Druh zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení  

 

Režim zakázky: nadlimitní režim  

Nadlimitní režim určil zadavatel při zahájení zadávacího řízení, i když se dle výše 

předpokládané hodnoty zakázky jedná o podlimitní veřejnou zakázku. 

mailto:verejne-zakazky@email.cz


 

  
 

 

5 

 

 

 

Klasifikace zakázky - CPV kód: 34221000-2 Mobilní kontejnery pro zvláštní účely 

4 Prohlídka místa plnění 

 
Vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky nebude zadavatel prohlídku místa 

plnění organizovat.  

  
5 Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Zadavatel může v souladu s ustanoveními § 98 ZZVZ zadávací dokumentaci vysvětlit. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty zadavatel uveřejní 

na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ nejméně 5 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 

v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZZVZ vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá 

včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel 

na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet 

lhůtu stanovenou v ustanovení § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná (e-mail, pošta, datová 

schránka, osobní doručení), v českém jazyce a musí být doručena výhradně na adresu 

zástupce zadavatele. 

 

Adresa pro doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

RUNICON consulting s.r.o. 

Mgr. Roman Novotný 

Vlárská 1460/19 

104 00 Praha 10 

 

e-mail: verejne-zakazky@email.cz 

Identifikátor datové schránky: gg7uj9e  

 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 

neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro 

podání nabídek v souladu s ustanovením § 98 odst. 4 ZZVZ nejméně o tolik 

pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace: 

 

Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek zadávací podmínky 

obsažené v zadávací dokumentaci v souladu s ustanoveními § 99 ZZVZ změnit nebo 

doplnit. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být uveřejněna nebo 

mailto:verejne-zakazky@email.cz


 

  
 

 

6 

 

 

oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 

změněna nebo doplněna.  

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 

současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků 

zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

6 Podmínky účasti v zadávacím řízení 
 

Zadavatel stanovuje v souladu s ustanoveními § 37 ZZVZ následující podmínky účasti 

v zadávacím řízení, jež jsou podrobně popsány v jednotlivých částech zadávací 

dokumentace: 

A. Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky (viz bod 7) 

B. Obchodní podmínky (viz bod 8) 

C. Podmínky kvalifikace (viz bod 9) 

D. Požadavky na obsah, formu a způsob podání nabídek (viz bod 12) 

7 Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je nákup 1 ks nového (nepoužívaného) hasícího 

kontejneru. Podrobně je předmět plnění veřejné zakázky vymezen v technických 

podmínkách, které jsou Přílohou č. 1 těchto zadávacích podmínek.  

Technické podmínky vymezující požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky 

jsou stanoveny v souladu s ustanoveními § 89 a násl. ZZVZ prostřednictvím parametrů 

vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci, popisu účelu nebo potřeb, které mají být 

naplněny, odkazu na normy nebo technické dokumenty, příp. odkazu na štítky.  

 

Zadavatel v technických podmínkách nezvýhodňuje nebo neznevýhodňuje určité 

dodavatele nebo výrobky tím, že by technické podmínky stanovil prostřednictvím 

přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele či výrobky, nebo patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky. Zadavatel si je vědom toho, že 

takový odkaz může v technických podmínkách použít, pouze pokud stanovení 

technických podmínek podle ustanovení § 89 odst. 1 ZZVZ nemůže být dostatečně 

přesné nebo srozumitelné. V případě každého takového odkazu má dodavatel možnost 

nabídnout rovnocenné řešení, stejně jako v případě odkazu na normy nebo technické 

dokumenty podle ustanovení § 90 odst. 1 a 2 ZZVZ. 

 

Jestliže zadavatel stanoví technické podmínky s využitím odkazu na normy nebo 

technické dokumenty podle ustanovení § 90 odst. 1 a 2 ZZVZ, nesmí odmítnout 

nabídku z důvodu, že nabízené dodávky či služby nejsou v souladu s takto 

stanovenými podmínkami, pokud dodavatel prokáže, že nabízené dodávky či služby 

splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené takovými technickými 

podmínkami. Tuto skutečnost dodavatel ve své nabídce vhodným prostředkem 



 

  
 

 

7 

 

 

prokáže, a to zejména technickou dokumentací nebo dokladem podle ustanovení § 95 

ZZVZ. 

  

8 Obchodní podmínky 
 

Kupní smlouva závazného charakteru: 

Obchodní podmínky jsou součástí zadávací dokumentace a obsahují text kupní 

smlouvy závazného charakteru, viz Příloha č. 2 těchto zadávacích podmínek. Účastník 

zadávacího řízení je povinen text obchodních podmínek ve svém návrhu kupní 

smlouvy předkládaném v rámci jeho nabídky akceptovat, nesmí v něm činit jakékoli 

změny či opravy. Text obchodních podmínek je dodavatelům zpřístupněn v rámci 

zadávacích podmínek. Dodavatel v obchodních podmínkách doplní pouze chybějící 

žlutě vyznačené části textu obchodních podmínek, jak to ostatně vyplývá z textu 

obchodních podmínek. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 

za účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické 

osoby podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a způsobu 

jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 

Kupní cena bude uvedena v návrhu kupní smlouvy, v Kč, v členění cena bez DPH, 

výše DPH a cena včetně DPH. Kupní cena bude stanovena jako cena celková a 

nejvýše přípustná a bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele na plnění veřejné 

zakázky, jak je popsána v zadávací dokumentaci, včetně všech poplatků a veškerých 

dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky.  

Přílohou návrhu kupní smlouvy je předložený popis a fotografie či grafická vizualizace 

zboží určeného k dodání, jež účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce v 

rámci prokázání splnění kritérií technické kvalifikace. 

Doba plnění veřejné zakázky: 

  

Předpokládaný termín uzavření kupní smlouvy: 20. 04. 2017 

Termín ukončení plnění (dodání předmětu plnění veřejné zakázky): nejpozději do 

jednoho roku od uzavření kupní smlouvy. 

 

Termín uzavření kupní smlouvy je podmíněn ukončením zadávacího řízení. Pokud se 

nepodaří dodržet předpokládaný termín uzavření kupní smlouvy (např. z důvodu 

prodloužení doby trvání zadávacího řízení), bude zadavatel oprávněn jednostranně 

předpokládaný termín uzavření kupní smlouvy změnit.  

Místo plnění veřejné zakázky:  

Sokolská 454, 463 34 Hrádek nad Nisou. 

9 Podmínky kvalifikace 
 

Požadavky zadavatele na prokázání a splnění podmínek kvalifikace, tj. způsobilosti a 

schopnosti dodavatele plnit veřejnou zakázku, jsou tyto: 

A. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ 

B. Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ 



 

  
 

 

8 

 

 

C. Kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ. 

 

ad A. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel: 

a) Který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

předložením výpisů z evidence Rejstříku trestů. 

b) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 

zachycen splatný daňový nedoplatek. 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanoveními § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ, 

předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného 

prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 

c) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

předložením písemného čestného prohlášení. 

d) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti.  

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ, 

předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 



 

  
 

 

9 

 

 

e) Který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči 

němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ, 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán.  

 

ad B. Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 

77 odst. 1 ZZVZ prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

ad C.   Kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 

79 odst. 2 písm. k) ZZVZ prokáže splnění kritérií technické kvalifikace předložením 

popisu a fotografií či grafické vizualizace výrobku určeného k dodání.  

Splnění kritérií technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením popisu a 

fotografií či grafické vizualizace výrobku určeného k dodání. Z popisu a 

fotografií či grafické vizualizace výrobku určeného k dodání musí zcela 

jednoznačně vyplývat, že dodavatelem nabízený výrobek splňuje všechny 

technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky uvedené zadavatelem 

v Příloze č. 1 těchto zadávacích podmínek. Popis výrobku bude předložen ve 

formě čestného prohlášení nebo prospektů a společně s fotografiemi či 

grafickou vizualizací výrobku určeného k dodání bude přílohou č. 1 návrhu 

kupní smlouvy.  

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 ZZVZ považovat technickou 

kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které 

by mohly negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky. 

 

Společná ustanovení ke kvalifikaci: 

Všechny doklady požadované zadavatelem v těchto požadavcích na kvalifikaci může 

dodavatel předložit v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ kopiemi dokladů, 

nestanoví-li ZZVZ jinak. Tím však není dotčeno právo zadavatele požadovat postupem 

podle ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 

v zadávacím řízení předloženy. 

Čestná prohlášení musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za účastníka 

zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a způsobu jednání podle 

výpisu z obchodního rejstříku. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu 

nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit v souladu 



 

  
 

 

10 

 

 

s ustanovením § 45 odst. 2 ZZVZ jiný rovnocenný doklad. V takovém případě pak 

dodavatel k tomuto jinému rovnocennému dokladu připojí zdůvodnění předložení 

jiného rovnocenného dokladu. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 a profesní způsobilost 

podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ stanoví, že dodavatel nemůže 

v nabídce nahradit předložení požadovaných dokladů čestným prohlášením. Dodavatel 

může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky. 

Podle ustanovení § 86 odst. 4 ZZVZ není dodavatel povinen předložit zadavateli 

doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro 

veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím 

řízení. V takovém případě pak dodavatel ve svém sdělení identifikuje veřejnou 

zakázku, v níž zadavateli jednotné evropské osvědčení pro veřejnou zakázku předložil.  

Povinnost předložit doklad požadovaný zadavatelem v požadavcích na kvalifikaci může 

dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající 

informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 

vedeném v jiném členském státě, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 

odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

Dodavatel může v souladu s ustanoveními § 228 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace 

resp. její části předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Dodavatel může také v souladu s ustanoveními § 234 ZZVZ prokázat splnění 

kvalifikace resp. její části předložením platného certifikátu vydaného v rámci 

schváleného systému certifikovaných dodavatelů. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se podle ustanovení § 81 

ZZVZ doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to 

v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předložit 

obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 

může být nahrazen čestným prohlášením.  

Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se v souladu 

s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předkládají bez předkladu. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

požadované zadavatelem s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ 



 

  
 

 

11 

 

 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 

ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Obsahem písemného závazku jiné 

osoby bude v souladu s ustanovením § 83 odst. 2 ZZVZ společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují v souladu s ustanovením § 84 ZZVZ kvalifikaci 

společně.  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 

povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů 

od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Dozví-li 

se zadavatel, že dodavatel tuto povinnost nesplnil, zadavatel jej bezodkladně vyloučí 

ze zadávacího řízení. Tato povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

10 Podmínky pro využití poddodavatelů 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník 

zadávacího řízení předložil ve své nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit.   

Seznam poddodavatelů bude mít formu čestného prohlášení a bude podepsán osobou 

oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání 

právnické či fyzické osoby podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. V seznamu 

poddodavatelů uvede účastník zadávacího řízení tyto údaje: 

a) identifikační údaje poddodavatele, včetně poddodavatele, jehož prostřednictvím 

účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, 

b) popis části předmětu veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím 

poddodavatele a 

c) % objem hodnoty poddodávky plněné prostřednictvím poddodavatele ve vztahu 

k celkové nabídkové ceně. 



 

  
 

 

12 

 

 

V případě, že bude účastník zadávacího řízení plnit veřejnou zakázku sám, bez 

poddodavatelů, popř. v době podání nabídky nejsou účastníkovi zadávacího řízení 

žádní poddodavatelé známi, seznam poddodavatelů v nabídce nepředkládá.  

11 Zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky 

 

Zadavatel nepožaduje zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky v oblasti vlivu 

předmětu veřejné zakázky na životní prostředí, sociálních důsledků vyplývajících 

z předmětu veřejné zakázky, hospodářské oblasti nebo inovací.  

12 Podmínky sestavení a podání nabídek - požadavky na 
obsah, formu a způsob podání nabídek 

 

Forma podání nabídek: 

Nabídky se podávají písemně, v listinné podobě, v jednom originálním vyhotovení, 

v českém jazyce. Nabídka musí být podle ustanovení § 107 odst. 2 ZZVZ podána 

v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky.  

Nabídky nelze podávat v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje, neboť zadavatel takovým elektronickým 

nástrojem nedisponuje. 

Jednotlivé listy nabídky budou vytištěny kvalitním způsobem tak, že budou dobře 

čitelné a nebudou obsahovat opravy a přepisy či jiné nesrovnalosti, které by mohly 

zadavatele uvést v omyl. 

Způsob podání nabídek: 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští 

v souladu s ustanoveními § 102 ZZVZ předložení variant nabídky. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet podle ustanovení § 56 odst. 1 ZZVZ dnem 

zahájení zadávacího řízení, tj. odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 

k uveřejnění. Lhůta pro podání nabídek je stanovena v souladu s ustanovením § 57 

odst. 1 písm. a) ZZVZ.   Nabídky musí být doručeny zadavateli nejpozději do skončení 

lhůty pro podání nabídek, tj. do dne 29. 03. 2017 do 13:00 hodin.  

Nabídka musí být zadavateli doručena na adresu jeho sídla:  

Město Hrádek nad Nisou 
Horní náměstí 73 

463 34 Hrádek nad Nisou. 

 

Nabídku lze podat také osobně v úředních hodinách podatelny: 

pondělí a středa 7:00 - 17:00 hodin 

úterý, čtvrtek a pátek 7:00 - 15:00 hodin.  

V poslední den lhůty pro podání nabídek musí být nabídka doručena do 13:00 hodin. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávací dokumentaci, nepovažuje se v souladu s ustanovením § 28 odst. 2 ZZVZ 

za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  



 

  
 

 

13 

 

 

Požadavky na obsah nabídek – údaje a dokumenty, které zadavatel potřebuje 

k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a k hodnocení nabídek: 

Účastník zadávacího řízení je povinen uvést již na obálce s nabídkou své identifikační 

údaje podle ustanovení § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ. Jde-li o právnickou osobu, uvede 

obchodní firmu nebo název, sídlo a právní formu. Jde-li o fyzickou osobu, uvede 

obchodní firmu nebo jméno nebo jména a příjmení.   

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel 

v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ kopie dokladu, nestanoví-li ZZVZ jinak. 

Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení 

originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu 

nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn v souladu 

s ustanovením § 45 odst. 2 ZZVZ předložit jiný rovnocenný doklad. V takovém případě 

pak dodavatel k tomuto jinému rovnocennému dokladu připojí zdůvodnění předložení 

jiného rovnocenného dokladu. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předložit 

obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 

může být nahrazen čestným prohlášením. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o 

vzdělání v latinském jazyce se v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předkládají 

bez předkladu. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ 

splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 

správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státě, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

Součástí nabídky bude také plná moc, a to v případě, že některé zadavatelem 

požadované dokumenty nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za účastníka 

zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a způsobu jednání podle 

výpisu z obchodního rejstříku. 

Nabídka musí obsahovat tyto údaje a dokumenty, jež zadavatel potřebuje k posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a k hodnocení nabídek:  

a) Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů – viz bod 9 těchto 
zadávacích podmínek.  

b) Návrh kupní smlouvy - příloha č. 2 těchto zadávacích podmínek, podepsaný 
osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení v souladu se 
způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a způsobu jednání podle výpisu 
z obchodního rejstříku - viz bod 8 těchto zadávacích podmínek.  

Přílohou č. 1 návrhu kupní smlouvy bude popis výrobku společně s fotografiemi či 
grafickou vizualizací výrobku určeného k dodání, jež dodavatel předloží v rámci 



 

  
 

 

14 

 

 

prokázání splnění technické kvalifikace. Tyto dokumenty postačí tedy v nabídce 
předložit pouze v jednom vyhotovení.  

 

Doporučený způsob zpracování nabídky 

Obálka s nabídkou bude uzavřena tak, aby obálku nebylo možné jakýmkoliv způsobem 

neoprávněně otevřít, aniž by např. došlo k poškození obálky či ochranných prvků a 

bude označena slovem „NEOTEVÍRAT“.  

Nabídka bude předložena též v elektronické podobě na CD-ROM, které bude součástí 
nabídky, a to ve formátu WORD, PDF, EXCEL - MS Office nebo kompatibilní, popř. 
naskenovaná kompletní nabídka. V případě rozporů mezi listinným originálem a 
elektronickou podobou nabídky bude rozhodný text tištěného originálního vyhotovení 
nabídky. 
 

Nabídka bude odpovídajícím způsobem zabezpečena proti možné manipulaci 

s jednotlivými listy nabídky, včetně příloh a proti jejich vypadnutí, bude např. provázána 

provázkem (šňůrkou), který bude zavázán a zapečetěn nebo přelepen papírovou 

páskou opatřenou razítkem a podpisem osoby oprávněné za účastníka zadávacího 

řízení jednat.  

Součástí nabídky bude obsah nabídky s uvedením jednotlivých oddílů a čísly stran, na 

kterých se dokumenty tvořící daný oddíl nachází. Jednotlivé oddíly budou přehledně 

označeny boční popiskou nebo rozdělovníky.  

Všechny listy nabídky budou v pravém dolním rohu vzestupně a řádně očíslovány. 

Posledním listem nabídky bude čestné prohlášení o celkovém počtu listů nabídky, 

podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení v souladu se 

způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 

 

13 Otevírání obálek s nabídkami 
 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 29. 03. 2017 od 13:10 hodin, tj. bez 
zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v sídle zadavatele, na 
adrese: Horní náměstí 73, Hrádek nad Nisou (zasedací místnost). 
 
Otevírání obálek s nabídkami se mají právo účastnit účastníci zadávacího řízení a další 
osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Za každého účastníka zadávacího řízení se bude 
moci otevírání obálek s nabídkami zúčastnit jeden zástupce. V případě zahraničního 
účastníka zadávacího řízení též tlumočník. Zadavatel bude po přítomných zástupcích 
účastníků zadávacího řízení požadovat, aby oprávněnost účasti při otevírání obálek 
s nabídkami prokázali (např. plnou mocí a aktuálním výpisem z obchodního rejstříku) a 
svoji účast stvrdili podpisem v listině přítomných účastníků zadávacího řízení. 

14 Hodnocení nabídek 

 

Nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit 

v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky 

budou hodnoceny resp. seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez 



 

  
 

 

15 

 

 

DPH, od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou až po nabídku s nabídkovou cenou 

nejvyšší.  

   

V případě shodných nabídkových cen uchazečů na prvních dvou místech bude pořadí 

stanoveno náhodným výběrem losem, k němuž budou přizváni zástupci účastníků 

zadávacího řízení, jichž se losování týká. 

 

15 Zadávací lhůta 
 

Zadavatel stanovil zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit v délce 90 dnů od konce 

lhůty pro podání nabídek.  

 

16 Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 

Zadavatel nebude od vybraného dodavatele požadovat žádné další podmínky pro 

uzavření smlouvy podle ustanovení § 104 odst. 1 ZZVZ.  

Zadavatel bude požadovat, v souladu s ustanovením § 104 odst. 2 ZZVZ, od 

vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření 

smlouvy předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí státního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ odešle vybranému dodavateli 

výzvu k předložení: 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 

k dispozici, a 

b) informací a dokladů podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, je-li vybraný 

dodavatel právnickou osobou. 

V případě této výzvy se postupuje podle ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ obdobně.  

 

17 Vyhrazené změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
 



 

  
 

 

16 

 

 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje tuto změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:  

K ceně sjednané v uzavřené smlouvě v Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH) bude 

účtována DPH vždy v zákonem (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění) stanovené sazbě a výši k datu uskutečnitelného daňového plnění. 

Výše uvedenou vyhrazenou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku mohou 

smluvní strany provést, aniž by byl zadavatel povinen zadat novou veřejnou zakázku. 

Pokud však dojde k naplnění podmínek pro uvedenou změnu závazku, mění se právo 

zadavatele na její uplatnění v povinnost zadavatele k této změně závazku přistoupit. 

 

18 Závěrečná ustanovení – ochrana informací, uveřejňování 
smlouvy a skutečně uhrazené ceny 

 

              Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených 

v ustanoveních § 127 ZZVZ.  

              Účastník zadávacího řízení bere na vědomí, že zadavatel je povinen v souladu 

s ustanoveními § 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 

veřejnou zakázku včetně jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za 

plnění smlouvy. Zadavatel, na kterého se vztahuje povinnost uveřejňovat smlouvy 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění uveřejní smlouvu 

v souladu s tímto zákonem. 

              Zadavatel neposkytne v souladu s ustanoveními § 218 odst. 2 ZZVZ podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím: 

a) do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a 

osob, které se podílejí na průběhu zadávacího řízení, 

b) důvěrnou informaci podle ustanovení § 218 odst. 1 ZZVZ (tj. údaj nebo sdělení, 

které dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a označil je za důvěrné); 

to neplatí pro informace, které má zadavatel povinnost podle ZZVZ uvést ve 

zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě 

zadavatele. 

Pokud dodavatel považuje nějaký údaj nebo sdělení, které poskytl zadavateli 

v zadávacím řízení za důvěrné ve smyslu ustanovení § 218 odst. 1 ZZVZ, musí je jako 

důvěrné označit.  

Zadavatel nemusí v souladu s ustanovením § 218 odst. 3 ZZVZ uveřejnit informaci 

podle ZZVZ, pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu 

nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by mohlo porušit právo dodavatele 

na ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 

              Zadavatel nesmí podle ustanovení § 222 odst. 1 ZZVZ umožnit podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku po dobu jeho trvání bez provedení nového 

zadávacího řízení podle ZZVZ, není-li v dalších ustanoveních ZVZ stanoveno jinak. 



 

  
 

 

17 

 

 

Účastníkovi zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření 

smlouvy a na dodání předmětu plnění veřejné zakázky. Podáním nabídky vyslovuje 

účastník zadávacího řízení souhlas s tím, že smlouva bude uzavřena dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 

účastník zadávacího řízení a zadavatel nenese odpovědnost za výdaje či ztráty 

jakéhokoliv druhu, které dodavatelé případně utrpí v souvislosti s podáním jejich 

nabídky, nestanoví-li ZZVZ jinak. Podané nabídky zadavatel nevrací. 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v 

jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi uchazeči v rámci zadání 

veřejné zakázky. 

 

19 Přílohy zadávacích podmínek 
 

Příloha č. 1 – Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky 

Příloha č. 2 – Obchodní podmínky 

 

 

Schváleno RM usnesením č. 2mim/013/2017/RM dne 15. 02. 2017. 

 

 

 

 

Mgr. Josef Horinka 

starosta města 


		2017-02-17T11:14:23+0100
	Josef Horinka




